ПРОТОКОЛ

заочного заседания Организационного комитета по проведению конкурса
__________ «Торговля Камчатки» (далее — Оргкомитет) от 15.07.2022

г. Петропавловск-Камчатский

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Министр экономического развития Камчатского края

ГОНЧАРОВ А.С.

Присутствовали;
ЖОГУР
Наталья
Григорьевна

Ведущий специалист отдела торговли, лицензирования и
контроля алкогольной продукции Министерства
экономического развития Камчатского края, секретарь
Оргкомитета;

ЗЕЛЕНИНА
Ольга Петровна

Старший методист КГПОАУ «Камчатский колледж
технологии и сервиса»;

МОНЖАРЕНКО
Сергей
Анатольевич

Индивидуальный предприниматель;

ПОЛЕТАЕВА
Ирина Васильевна

Вице-президент Союза «Торгово-промышленная палата
Камчатского края»;

САМАХОВ
Дмитрий
Иванович

Исполняющий обязанности заместителя Главы
администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа -  начальник Управления экономического развития
и предпринимательства администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

ТТТЕВЕЛЬ
Наталья
Михайловна

Заместитель Министра по делам местного самоуправления
и развитию Корякского округа Камчатского края -
начальник управления по развитию Корякского округа.

Присутствовало 7 членов Оргкомитета, кворум имеется. Считать заседание

Оргкомитета правомочным.

1. О рассмотрении документов, представленных для участия в конкурсе
«Торговля Камчатки»

(Гончаров А.С., Полетаева И.В., Зеленина О.П., Жогур Н.Г., Монжаренко С.А.
Самахов Д.И., Шевель Н.М.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять поступившие заявки для участия в конкурсе «Торговля
Камчатки» в количестве 27 заявок по номинациям: «Лучший сельский магазин»,
«Лучший торгово-развлекательный центр», «Хранитель традиций», «Лучшая
фирменная сеть товаропроизводителя», «Лучший объект фаст-фуда в торговом
центре», «Лучшая ярмарка», «Лучший нестационарный торговый объект»,
«Лучший супермаркет», «Экономический прорыв», «Успешный старт-ап»,
«Навстречу людям», «Лучший специализированный магазин», «Лучший магазин
здорового питания», «Продвижение Камчатского края».

2. О проведении квалификационного отбора и определении победителей конкурса
_________________ «Торговля Камчатки»

(Гончаров А.С., Полетаева И.В., Зеленина О.П., Жогур Н.Г., Монжаренко С.А.,
Самахов Д.И., Шевелъ Н.М.)

РЕШИЛИ:

2.1 Признать победителями без распределения мест:

по номинации «Лучший сельский магазин»:
— дискаунтер «Семейная корзинка», с. Усть-Большерецк;
— магазин «Магнит-М1» ИП Милова Анастасия Викторовна, с. Эссо;
— магазин «Приятное свидание», ООО ГК «Амадей», с. Мильково;
— Магазин «Все для всей семьи» ИП Крысенко Ирина Геннадьевна, с. Тигиль.

по номинации «Лучший торгово-развлекательный центр»:
— ТРЦ «Шамса» ООО «Шамса-Холдинг».

по номинации «Хранитель традиций»:
— Филатова Анна Николаевна, ООО «Шамса-Холдинг»;
— Гарцева Элона Борисовна, ООО «Шамса-Холдинг»;

— ИП Сароян Саргис Агасиевич.

по номинации «Лучшая фирменная сеть товаропроизводителя»:
— ООО «Агротек Маркет-СВ»;
— Торговая сеть «Хлебная лавка» ИП Сароян Саргис Агасиевич.

По номинации «Лучший объект фаст-фуда в торговом центре»:
— бургерная «Глобус» ООО «Агротек Маркет-СВ», ТЦ «Глобус».

по номинации «Лучшая ярмарка»:
— выставка - ярмарка достижений камчатских товаропроизводителей «Елизовская
осень».

по номинации «Лучший нестационарный торговый объект»:
— магазин «Хлебная лавка» ИП Сароян Саргис Агасиевич;
— павильон «Помидорка» ИП Санташова Галина Александровна, п. Усть-
Камчатск.

по номинации «Лучший супермаркет»:
— супермаркет «Агротек Маркет-СВ», ООО «Агротек Маркет-СВ», ул. Ларина;
— супермаркет «Шамса» ООО «Шамса-Маркет», ул. Тушканова;
— супермаркет «Шамса» ООО «Шамса-Маркет», ТЦ «Фамилион».

по номинации «Экономический прорыв»:
— сыроварня «Аристель» ООО «СЫРМАН».

по номинации «Успешный старт-ап»:
— магазин «Дачник» ООО «Автобан»;
— магазин «Агрокомплекс» ИП Мамонов Илья Юрьевич.

по номинации «Навстречу людям»:
— дискаунтер «Семейная корзинка» ООО «Дискам», с. Мильково.

по номинации «Лучший специализированный магазин»:
— магазин «Приятное свидание» ООО ГК «Амадей», с. Мильково;
— сеть магазинов «ЦветТопМаркет» ИП Горшенин Артём Андреевич;
— сеть салонов оптики «Люкс Оптика» ИП Ханова Зульфия Талгатовна;
— магазин «Пробочка» ООО «Зозан».

по номинации «Лучший магазин здорового питания»:

магазин «Клевер» ООО «Клевер».

по номинации «Продвижение Камчатского края»:
— ИП Сароян Саргис Агасиевич.

Председатель Оргкомитета,
Министр экономического
развития Камчатского края

Секретарь Оргкомитета

А.С. Гончаров

Н.Г. Жогур